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ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2020 

 
A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E 
PLANEJAMENTO, com base no Decreto n° 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para 
conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 
024/2020 da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em 
conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos: 
 
Empresa: RPF COMERCIAL EIRELI - EPP 
CNPJ: 03.217.016/0001-49  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

25 UN 15 
Chave Rotativa Comutativa para 
Voltímetro 0 RS TS RT 

BRASILTEC 200,00 3.000,00 

118 UN 50 Contato Auxiliar  - "Na" BRASILTEC 100,00 5.000,00 
121 UN 20 Bloco de Contato para Botão "NA" BRASILTEC 7,92 158,40 
122 UN 20 Botoeira de Pulso 1NA/1NF BRASILTEC 37,62 752,40 

VALOR TOTAL R$ 8.910,80 
 
Empresa: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI- EPP 
CNPJ: 10.638.290/0001-57  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

23 UN 50 Botoeira Dupla Liga/Desliga MARGIRIUS 54,90 2.745,00 
24 UN 50 Botoeira Manual - 0 - Automático MARGIRIUS 49,85 2.492,50 

37 UN 10 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 0,7 a 1 
(compatível com Contatora de potência 
bobina 220v 60Hz p/ motores até 3Cv em 
380v) 

STECK 44,90 449,00 

88 Barra 100 
Eletroduto PVC Rígido Anti-chama 
Roscável 3/4"x 3m 

TIGRE 6,99 699,00 

92 UN 20 
Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
90°x1.1/2" 

CIPLA 5,15 103,00 

VALOR TOTAL R$ 6.488,50 
 
Empresa: BROTHERS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ: 10.764.690/0001-09  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

28 UN 50 Voltímetro 0 a 500 (Quadrado 7x7) SASSI 119,00 5.950,00 
29 UN 30 Amperímetro 0 a 15 (Quadrado 7x7) SASSI 114,12 3.423,60 
31 UN 100 Horímetro (Quadrado 7x7) COEL 189,28 18.928,00 
32 UN 50 Horímetro (Quadrado 7x7) COEL 189,28 9.464,00 

70 UN 500 
Solda Exotérmica 115g em pó 
acompanhada de disco e palito de 
ignição 

CONEXWELD 12,20 6.100,00 

VALOR TOTAL R$ 43.865,60 
 
Empresa: PLASLOPES COMÉRCIO LTDA - ME 
CNPJ: 10.848.698/0001-53  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

98 Pacote 100 
Abraçadeira em Nylon Branco 
2,5x100mm, com 1000 unidades por 
pacote 

PLASLOPES 3,00 300,00 

99 Pacote 50 
Abraçadeira em Nylon Branco 
3,6x140mm, com 1000 unidades por 
pacote 

PLASLOPES 7,80 390,00 

VALOR TOTAL R$ 690,00 
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Empresa: MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME 
CNPJ: 19.099.184/0001-17  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

73 MT 1000 
Cabo PP 4x4mm² com Isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 5,94 5.940,00 

75 MT 2000 
Cabo PP 4x10mm² com Isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 16,83 33.660,00 

77 MT 1000 
Cabo PP 3x2,5mm² com isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 2,47 2.470,00 

78 MT 1000 
Cabo PP 3x4mm² com Isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 3,86 3.860,00 

79 MT 2000 
Cabo PP 3x6mm² com Isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 7,67 15.340,00 

80 MT 2000 
Cabo PP 3x10mm² com Isolação para 
750v 

STAR BRAZIL 12,82 25.640,00 

VALOR TOTAL R$ 86.910,00 
 
Empresa: ELÉTRICA TI EIRELI - ME 
CNPJ: 25.041.538/0001-75  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

52 UN 1500 Terminal Pino Pré-isolado 1,5mm² CONIMEL 0,32 480,00 
105 UN 10 Fusível NH00 80A FUSICON 10,00 100,00 
106 UN 10 Fusível NH00 100A FUSICON 10,00 100,00 
107 UN 10 Fusível NH00 125A FUSICON 10,00 100,00 

VALOR TOTAL R$ 780,00 
 
Empresa: ATON LICITAÇÕES EM MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 
CNPJ: 27.300.795/0001-00  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

17 MT 300 Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² LAMESA 1,80 540,00 

36 UN 200 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz 
p/ motores 8 a 15Cv em 380v 

JNG 57,50 11.500,00 

58 UN 500 Terminal Garfo Pré-isolado 6mm² JNG 0,25 125,00 
60 UN 100 Terminal Olhal Pré-isolado 1,5mm² JNG 0,25 25,00 
62 UN 100 Terminal Olhal Pré-isolado 4mm² JNG 0,40 40,00 

82 MT 5000 
Cabo PP 2x1mm² com isolação para 
750v 

LAMESA 1,44 7.200,00 

108 UN 06 Fusível NH00 160A JNG 13,90 83,40 
VALOR TOTAL R$ 19.513,40 

 
Empresa: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
CNPJ: 29.567.496/0001-61  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

71 UN 100 Rolo Fita Isolante 20m 
MELF 

DECORLUX 
3,90 390,00 

96 UN 40 
Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
1.1/2" 

MMC 2,00 40,00 

VALOR TOTAL R$ 430,00 
 
Empresa: MEGACOM EIRELI - ME 
CNPJ: 29.779.959/0001-59  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 UN 40 Disjuntor Tripolar DIN C10 WEG 27,50 1.100,00 
02 UN 60 Disjuntor Tripolar DIN C16 WEG 27,00 1.620,00 
03 UN 50 Disjuntor Unipolar  DIN C25 WEG 5,50 275,00 
04 UN 30 Disjuntor Unipolar  DIN C32 WEG 5,50 165,00 
05 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C10 WEG 19,00 570,00 
06 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C16 WEG 19,00 570,00 
07 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C25 WEG 19,00 380,00 
08 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C32 WEG 14,00 280,00 
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12 UN 500 Relé Falta de Fase Trifásico 380v EXATRON 35,00 17.500,00 
22 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm² INDUSFIO’S 13,30 1.330,00 
66 MT 500 Cordoalha Aterramento cobre Nú 10mm² CORFIO 5,00 2.500,00 

69 UN 500 
Haste Aterramento Cobreada 5/8" x 
2,40m 

GERME 16,00 8.000,00 

74 MT 2000 
Cabo PP 4x6mm² com Isolação para 
750v 

CORFIO 9,80 19.600,00 

100 UN 500 Lâmpada LED 11W Base E-27 AVANT 6,60 3.300,00 
101 UN 50 Soquete Porcelana Base E-27 GERME 1,45 72,50 
102 UN 100 Conjunto 4x2 - Tomada 2P+T 10A 250v PLUZIE 3,70 370,00 

103 UN 50 
Conjunto 4x2 - 1 Interruptor Simples 10A 
250v 

PLUZIE 3,80 190,00 

112 MT 30 
Conjunto Canaleta PVC 30x30 
(Ventilada) 

GERME 13,14 394,20 

113 MT 30 
Conjunto Canaleta PVC 30x50 
(Ventilada) 

GERME 16,88 506,40 

114 MT 30 
Conjunto Canaleta PVC 50x50 
(Ventilada) 

GERME 32,39 971,70 

VALOR TOTAL R$ 59.694,80 
 
Empresa: JR SORAES COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP 
CNPJ: 32.136.831/0001-81  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

26 UN 100 Sinaleiro Verde, 220v “uca” ELITEK 8,48 848,00 
27 UN 100 Sinaleiro Vermelho, 220v “uca” ELITEK 8,48 848,00 
55 UN 1000 Terminal Garfo Pré-isolado 1,5mm² JNG 0,25 250,00 
56 UN 1000 Terminal Garfo Pré-isolado 2,5mm² JNG 0,25 250,00 
57 UN 1000 Terminal Garfo Pré-isolado 4mm² JNG 0,30 300,00 
65 UN 100 Terminal Pré Isolado Encaixe Fêmea JNG 0,50 50,00 
109 UN 10 Fusível NH1 100A ELITEK 38,00 380,00 

VALOR TOTAL R$ 2.926,00 
 
Empresa: GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – ME 
CNPJ: 32.617.419/0001-83 

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

33 UN 200 Contatora Auxiliar 2NO 2NC SOPRANO 38,00 7.600,00 
34 UN 40 Relé Temporizador 3 a 30seg JNG 48,00 1.920,00 
35 UN 400 Boia Elétrica SOPRANO 19,00 7.600,00 

38 UN 50 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,1 a 
1,6 (compatível com Contatora de 
potência bobina 220v 60Hz p/ motores 
até 3Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.575,00 

39 UN 50 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,8 a 
2,5 (compatível com Contatora de 
potência bobina 220v 60Hz p/ motores 
até 3 Cv em 380v e p/ motores 4 a 7,5 Cv 
em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.575,00 

40 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 2,8 a 
4 (compatível com Contatora de 
potência bobina 220v 60Hz p/ motores 4 
a 7,5Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.890,00 

41 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 3,5 a 
5 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.890,00 

42 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 4,5 a 
6,3 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.890,00 
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43 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 5,5 a 
8 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 1.890,00 

44 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 7 a 
10 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v) 

SOPRANO 31,50 2.520,00 

45 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 9 a 
12,5 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v e compatível com 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz 
p/ Motores 16 a 30Cv ) 

SOPRANO 31,50 2.520,00 

46 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 11 a 
16 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v e compatível com 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz 
p/ Motores 16 a 30Cv ) 

SOPRANO 31,50 2.520,00 

47 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 14 a 
20 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 4 
a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v e compatível com 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz 
p/ Motores 16 a 30Cv ) 

SOPRANO 42,00 3.360,00 

48 UN 50 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 20 a 
25 (compatível com Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 
até a 3Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 
a 15Cv em 380v e compatível com 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz 
p/ Motores 16 a 30Cv e 35 a 50Cv ) 

SOPRANO 38,80 1.940,00 

72 UN 200 Rolo Fita Auto Fusão 19mm x 10m DECORLUX 8,90 1.780,00 
VALOR TOTAL R$ 42.470,00 

 
Empresa: VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP 
CNPJ: 33.572.793/0004-15 

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

09 UN 50 Disjuntor NEMA Tripolar 30A TRAMONTINA 31,25 1.562,50 
10 UN 40 Disjuntor NEMA Tripolar 40A TRAMONTINA 31,25 1.250,00 
11 UN 50 Disjuntor NEMA Tripolar 50A TRAMONTINA 32,60 1.630,00 
15 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² CORFIO 0,41 205,00 
16 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm² CORFIO 0,69 345,00 
18 MT 300 Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm² CORFIO 1,55 465,00 
19 MT 300 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² CORFIO 3,20 960,00 
20 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² CORFIO 5,00 500,00 
21 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm² CORFIO 8,20 820,00 
53 UN 1000 Terminal Pino Pré-isolado 4mm² DECORLUX 0,40 400,00 
54 UN 500 Terminal Pino Pré-isolado 6mm² DECORLUX 0,45 225,00 
59 UN 300 Terminal Garfo Pré-isolado 10mm² DECORLUX 0,80 240,00 
61 UN 100 Terminal Olhal Pré-isolado 2,5mm² DECORLUX 0,23 23,00 
63 UN 200 Terminal Olhal Pré-isolado 6mm² DECORLUX 0,40 80,00 
64 UN 500 Terminal Olhal Pré-isolado 10mm² DECORLUX 0,80 400,00 
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67 MT 500 Cordoalha Aterramento cobre Nú 16mm² CORFIO 5,80 2.900,00 
68 MT 200 Cordoalha Aterramento cobre Nú 25mm² CORFIO 8,90 1.780,00 

81 MT 500 
Cabo PP 3x16mm² com Isolação para 
750v 

CORFIO 22,50 11.250,00 

84 MT 1000 
Cabo PP 2x2,5mm² com isolação para 
750v 

CORFIO 2,23 2.230,00 

85 MT 2000 
Cabo PP 2x4mm² com isolação para 
750v 

CORFIO 3,23 6.460,00 

86 MT 1000 
Cabo PP 2x6mm² com isolação para 
750v 

CORFIO 5,50 5.500,00 

89 Barra 200 
Eletroduto PVC Rígido Anti-chama 
Roscável 1"x 3m 

TIGRE 10,00 2.000,00 

93 UN 10 
Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
90°x2" 

AMANCO 6,35 63,50 

97 UN 20 Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 2" AMANCO 2,27 45,40 
119 UN 20 Terminal de Pressão para Cabo 16mm² DECORLUX 2,55 51,00 
120 UN 20 Terminal de Pressão para Cabo 35mm² DECORLUX 3,27 65,40 

VALOR TOTAL R$ 41.450,80 
 
Empresa: ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670 
CNPJ: 35.901.797/0001-82  

ITEM UND QTD DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

13 UN 100 Protetor de Surtos DPS 275v 8KA INOVABRAS 24,31 2.431,00 
14 UN 100 Protetor de Surtos DPS 275v 15KA INOVABRAS 25,09 2.509,00 

90 UN 20 
Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
90°x3/4" 

KRONA 1,73 34,60 

91 UN 20 
Curva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
90°x1" 

KRONA 1,68 33,60 

94 UN 20 
Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 
3/4" 

KRONA 0,99 19,80 

95 UN 40 Luva PVC Rígido Anti-chama Roscável 1" KRONA 1,73 69,20 
116 MT 50 Organizador de Cabos "espiral"     1/2 HELLERMANN 7,72 386,00 
117 MT 50 Organizador de Cabos "espiral"     3/4 HELLERMANN 9,50 475,00 

VALOR TOTAL R$ 5.958,20 
VALOR GLOBAL: R$ 320.088,10 

01. CONDIÇÕES GERAIS 
 
1.1 Prazo de validade  

a) validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, 
conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993. 

 
1.2. Local e prazo de entrega 
 
a) A entrega dos materiais será na SEDE da ATS na Quadra 302 norte, lote 01 e 02, av. ns 02, plano diretor norte, PALMAS 
TOCANTINS. 
 
b) O prazo para entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias contados a partir da data da emissão da ordem de compra 
e da nota de empenho. 
 
1.3. Condições para Contratação 
a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de 
empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual 
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado. 
b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura 
ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro. 
c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos 
quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão 
gerenciador e órgãos participantes.  
d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quíntuplo do quantitativo inicialmente registrado, 
independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem. 
e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser 
utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, 
mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015. 
f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços. 
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1.4. Condições de Pagamentos 
O pagamento do valor da Nota fiscal ou da Fatura será em até 30 (trinta) dias, contados a partir do atesto emitido 
pelo servidor público designado como Fiscal do Contrato. 
 
1.5. Assinaturas 
Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes 
credenciados no certame, juntamente com a Pregoeira e o Presidente da AGÊNCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO. 
 
Palmas - TO, 08 de Junho de 2020. 
 

(Documento Assinado Digitalmente) 

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO  
Pregoeira 

 
 

ANTÔNIO DAVI GOVEIA JÚNIOR 
Presidente  

Empresas:  
 
 
RPF COMERCIAL EIRELI - EPP 
 
 
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP 
 
 
BROTHERS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 
 
 
PLASLOPES COMÉRCIO LTDA - ME 
 
 
MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME 
 
 
ELÉTRICA TI EIRELI - ME 
 
 
ATON LICITAÇÕES EM MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI 
 
 
A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME 
 
 
MEGACOM EIRELI - ME 
 
 
JR SORAES COM. DE MATERIAL DE INFORMÁTICA EIRELI -EPP 
 
 
GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 
 
 
VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP 
 
 
ADRIANO HENRIQUE ZANON 05846559670  
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ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 024/2020 
 

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA: 
 
Empresa: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
CNPJ: 29.567.496/0001-61 

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 
01 UN 40 Disjuntor Tripolar DIN C10 27,50 1.100,00 
02 UN 60 Disjuntor Tripolar DIN C16 27,00 1.620,00 
03 UN 50 Disjuntor Unipolar  DIN C25 5,50 275,00 
04 UN 30 Disjuntor Unipolar  DIN C32 5,50 165,00 
05 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C10 19,00 570,00 
06 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C16 19,00 570,00 
07 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C25 19,00 380,00 
08 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C32 14,00 280,00 
09 UN 50 Disjuntor NEMA Tripolar 30A 31,25 1.562,50 
10 UN 40 Disjuntor NEMA Tripolar 40A 31,25 1.250,00 
11 UN 50 Disjuntor NEMA Tripolar 50A 32,60 1.630,00 
15 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² 0,41 205,00 
16 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm² 0,69 345,00 
17 MT 300 Cabo Flexível de cobre 750 V, 4mm² 1,80 540,00 
18 MT 300 Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm² 1,55 465,00 
19 MT 300 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² 3,20 960,00 
20 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² 5,00 500,00 
21 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm² 8,20 820,00 
22 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm² 13,30 1.330,00 

VALOR TOTAL R$ 14.567,50 
 
Empresa: GLOBAL LUX IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS 
CNPJ: 22.854.208/0001-00 

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 
01 UN 40 Disjuntor Tripolar DIN C10 27,50 1.100,00 
02 UN 60 Disjuntor Tripolar DIN C16 27,00 1.620,00 
03 UN 50 Disjuntor Unipolar  DIN C25 5,50 275,00 
04 UN 30 Disjuntor Unipolar  DIN C32 5,50 165,00 
05 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C10 19,00 570,00 
06 UN 30 Disjuntor Bipolar DIN C16 19,00 570,00 
07 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C25 19,00 380,00 
08 UN 20 Disjuntor Bipolar DIN C32 14,00 280,00 
12 UN 500 Relé Falta de Fase Trifásico 380v 35,00 17.500,00 
13 UN 100 Protetor de Surtos DPS 275v 8KA 24,31 2.431,00 
14 UN 100 Protetor de Surtos DPS 275v 15KA 25,09 2.509,00 
15 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 1,5mm² 0,41 205,00 
16 MT 500 Cabo Flexível de cobre 750 V, 2,5mm² 0,69 345,00 
18 MT 300 Cabo Flexível de cobre 750 V, 6mm² 1,55 465,00 
19 MT 300 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 10mm² 3,20 960,00 
20 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 16mm² 5,00 500,00 
21 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 25mm² 8,20 820,00 
22 MT 100 Cabo Flexível de cobre 1 KV, 35mm² 13,30 1.330,00 
33 UN 200 Contatora Auxiliar 2NO 2NC 38,00 7.600,00 
34 UN 40 Relé Temporizador 3 a 30seg 48,00 1.920,00 

36 UN 200 
Contatora de Potência Bobina 220v 60Hz p/ motores 8 
a 15Cv em 380v 

57,50 11.500,00 

37 UN 10 
Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 0,7 a 1 
(compatível com Contatora de potência bobina 220v 
60Hz p/ motores até 3Cv em 380v) 

44,90 449,00 

38 UN 50 
Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,1 a 1,6 
(compatível com Contatora de potência bobina 220v 
60Hz p/ motores até 3Cv em 380v) 

31,50 1.575,00 

39 UN 50 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 1,8 a 2,5 
(compatível com Contatora de potência bobina 220v 
60Hz p/ motores até 3 Cv em 380v e p/ motores 4 a 7,5 
Cv em 380v) 

31,50 1.575,00 
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40 UN 60 
Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 2,8 a 4 
(compatível com Contatora de potência bobina 220v 
60Hz p/ motores 4 a 7,5Cv em 380v) 

31,50 1.890,00 

41 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 3,5 a 5 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v) 

31,50 1.890,00 

42 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 4,5 a 6,3 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v) 

31,50 1.890,00 

43 UN 60 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 5,5 a 8 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v) 

31,50 1.890,00 

44 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 7 a 10 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v) 

31,50 2.520,00 

45 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 9 a 12,5 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v e compatível com Contatora de Potência 
Bobina 220v 60Hz p/ Motores 16 a 30Cv ) 

31,50 2.520,00 

46 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 11 a 16 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v e compatível com Contatora de Potência 
Bobina 220v 60Hz p/ Motores 16 a 30Cv ) 

31,50 2.520,00 

47 UN 80 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 14 a 20 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores 4 a 7,5Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v e compatível com Contatora de Potência 
Bobina 220v 60Hz p/ Motores 16 a 30Cv ) 

42,00 3.360,00 

48 UN 50 

Relé de Sobrecarga Faixa de Ajuste 20 a 25 
(compatível com Contatora de Potência Bobina 220v 
60Hz p/ Motores até a 3Cv em 380v e Contatora de 
Potência Bobina 220v 60Hz p/ Motores 8 a 15Cv em 
380v e compatível com Contatora de Potência 
Bobina 220v 60Hz p/ Motores 16 a 30Cv e 35 a 50Cv ) 

38,80 1.940,00 

VALOR TOTAL R$ 77.064,00 
 


